שדברים אלו קני שקר הם אצלנו מ  
מפני סבלת התורה ודרכיה שעליה א  
אנו סומכים ובח אנו מחזיקים וברר  
ודרכיה אנו הולכים! היא שאנו אומ  
אומרים שזה ראובן ושמיעון אין שם  
דבר שמושך זה להיות בו שם ועשיר  
זה להיות בו קסי ועני! ואפשר ש  
שישחנה 2 E

## RABBI MOSIS

vt sit corarius & inops : ac vsu venire potest, vt mutetur hæc res, & cōtrarium fiat, quod philosophi casum esse aiūt: nos autē nō casum & fortunā esse dicimus, sed hāc rem pendere ex voluntate & arbitrio eius, qui dixit (sc. verbum) & factus est mūdus, totumq; illud ius est & iudicium. Cæterū nos minimè intelligimus institutū sapientiæ eius Dei, vt sciam⁹ quo iure aut iudicio decreuerit volueritq; hūc talē esse, & illū talē. Nam nostræ viæ non sunt similes vijs eius, neq; cogitatiōes nostræ cū illius cogitationib⁹ cōueniunt. Nos autē hāc rē cōsiderabimus ad hūc modū: q̄ si deliquisset Simeon, puni⁹, & fit pauper, moriūturq; eius filij, & huiusmodi: Rubē autē q̄ si pœnititudine ductus vitam suā emēdarit, & opera sua examinarit, vaditq; in via recta, ditescit & in omnibus vijs suis prosperitatē habet, & videbit proles suas, vitamq; producet. Hoc ipsum est fundamentū legis.

Nec est quod dicat quispiam, certē per multi eo modo fecerunt, non tamen ijs prosperē euenerūt

In libro, cui titulus est, Debita cordis, licet plurima & bona, & in

E 5 primis

## EPISTOLA

שלישיתנה הדבר ויהיה הפך כמו שאמר  
 שאומרים הפילוסופ' שזה קרי ואנו א  
 אומרים שאין זה קרי אלא דבר זה ת  
 תלוי ברצון מי שאמר ויהיה העולם  
 וכל זה דין ומשפט ; ואין אנו יודעי  
 יודעים סות חכמתו של הק' לה לידע  
 באיזה דין ומשפט גור על זה להיות  
 כך ועל זה להיות כך כי לא בדרכינו ד  
 דרכיו ולא כמחשבותינו מחשבותיו ;  
 אבל חכמים אנו לקבוע בדעתנו ש  
 שאם חטא שמיעון ולקח ריעני וימר  
 נמנותו כגור וכירצא כזה ; ואם שכר  
 ראובן ותקן דרכיו והפך במעשיו זה  
 והלך בדרך ישנה ועשיו ויגליתו כג  
 ככל דרכיו ויראה זרע ויאריך ימים זה  
 הוא עקר חכונה ; ואל ואמר אדם זה  
 והרי רבים עשו כן ולא הגליחו אין זה  
 ראה כי היה להם בספר חובת הלבב  
 עון הגונם או יסור הלכות מצאתי ר  
 יסורים לנהול דבר רבים דברים טובי  
 שהוא 4 D

## RABBI MOSIS.

nā peccato alicui ob noxij fuerunt, q̄ hu ius rei causa fuit: vel sunt castigatiōes, vt deinde quippiā præ stabili obtineāt. Et vt semel ac summatim dicā, nostra ratio dei benedicti in hoīesiudicia assequi nō potest, quemadmodū sese habeāt in hoc seculo, & in sæculo futuro: verū ratio nostra ex hoc tanq̄ fundamēto puenit, q̄ oīa eorū q̄ stellas cōtemplantē verba falsa sint omniū prudētum virorū iudicio. At verò non sum ego nefcius fieri posse vt q̄ratis & inueniatis verba singulariū & præstātissimorū quorundā ex verè sapiētib⁹ magistris nostris pię memorię, in talmud, in mischne, & in interpretationibus, ex q̄bus appareat eo tēpore quo in hanc lucem homo a deretur stellas effecisse talia. Quod quidem nullum animis vestris scrupulū inijciet, aut difficultatē mouebit. neq; em̄ in more est, vt relicta doctrina longo vsu recepta & approbata, eam seſtemur quæ dubia est & incerta.